

Primaria municipiului Ungheni.
Lucrari de amenajare cu pavaj a curtii
la gradinita-cresa nr. 47 "Solnîşco "

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 449 496,11 Lei

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	76,0000	133,657	10 157,932
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,3680	1 975,476	726,975
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	18,0000	178,746	3 217,428
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3	5,6800	404,911	2 299,893
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate dimensiuni 10x25x1000)	m	294,0000	185,315	54 482,508
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (strat gr.10cm)	m3	65,8000	404,911	26 643,131
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj vibropresat gr.6 cm, culoare gri, caramida)	m2	658,0000	309,953	203 949,008
8	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	76,0000	34,321	2 608,411
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu	t	150,0000	13,405	2 010,750

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km				
10	TrB01C2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	36,0000	40,814	1 469,318

		Total	Lei	307 565,36
		Asigurari sociale	24 %	19 864,80
		Cheltuieli de regie	10 %	32 743,01
		Beneficiu de deviz	4 %	14 406,92
		Total		374 580,09
		TVA	20 %	74 916,02
		TOTAL		449 496,11
		Total deviz:		449 496,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria municipiului Ungheni.
Lucrari de amenajare cu pavaj a curtii
la gradinita-cresa nr. 47 "Solnișco "

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 449 496,11 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 182,1600	57,66	68 163,346
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	246,7452	30,92	7 629,361
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	121,6000	30,92	3 759,872
4.	9312040019600	Sapator	h-om	55,8000	57,66	3 217,428
		Total manopera				140 897,07

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	82,2020	290,00	23 838,580
2.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	36,8480	180,00	6 632,640
3.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 052,8000	2,20	2 316,160
4.	2661112800657	Placi de trotuare vibropresate gr.6 cm culoare gri, caramida	m2	667,8700	196,46	131 209,740
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,2300	1 525,00	20 175,750
6.	26661228002855	Bordura vibropresata dimensiuni 10x25x1000	m	295,4700	86,25	25 484,288
7.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,1600	200,00	2 632,000
8.	4100126202818	Apa	m3	22,2820	30,00	668,460
		Total materiale de construcții				292 348,21

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	58,9000	50,00	2 945,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,0216	90,00	2 701,944
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4516	350,00	508,060
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,6155	450,00	726,975
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	58,9000	50,00	2 945,000
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,7450	350,00	2 010,750
		Total utilaje de construcții				16 250,83

Total	Lei	307 565,36
Asigurari sociale	24 %	19 864,80
Cheltuieli de regie	10 %	32 743,01
Beneficiu de deviz	4 %	14 406,92
Total		374 580,09
TVA	20 %	74 916,02
TOTAL		449 496,11

Total deviz:

449 496,11

Intocmit

**Obiect Primaria municipiului Ungheni.
Lucrari de amenajare cu pavaj a curtii la
gradinita-cresa nr. 47 "Solnîşco "**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			133,657
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,92	49,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,476
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,48
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3			404,911
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,61
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate dimensiuni 10x25x1000)	m			185,315
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,92	4,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 525,00	68,62
	26661228002855	Bordura vibropresata dimensiuni 10x25x1000	m	1,0050	86,25	86,68
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (strat gr.10cm)	m3			404,911
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,61
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj vibropresat gr.6 cm, culoare gri, caramida)	m2			309,953
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2661112800657	Placi de trotuare vibropresate gr.6 cm culoare gri, caramida	m2	1,0150	196,46	199,41
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,20	3,52
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	180,00	10,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	30,00	0,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
8	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			34,321
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,92	34,32
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,405
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
10	TrB01C2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			40,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,92	40,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.